
（別紙2）
契約事務取扱細則第26条の2に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

公益法人の場合

公益法人
の区分

国所管、
都道府県所管

の区分

応札・
応募者数

聴性定常反応検査装置　一式
金沢医療センター院長
阪上　学
石川県金沢市下石引町1番1号

令和06年01月11日
日本ヘルスケアパートナー㈱
金沢市問屋町2丁目８番地

一般競争入札
（最低価格落札方式）

－ 4,933,500 －
履行期限
R6.3.29

陰圧維持管理装置賃貸借
金沢医療センター院長
阪上　学
石川県金沢市下石引町1番1号

令和05年12月25日
日本ヘルスケアパートナー㈱
金沢市問屋町2丁目８番地

一般競争入札
（最低価格落札方式）

－ 2,088,240 －

契約期間R6.4.1～
R7.3.31
＠8,701円（税込）/日
額

医用テレメータ賃貸借
金沢医療センター院長
阪上　学
石川県金沢市下石引町1番1号

令和05年12月25日
㈱メディペック
金沢市西念3丁目1番5号

一般競争入札
（最低価格落札方式）

－ 3,168,000 －
契約期間R6.1.1～
R7.12.31

夜間看護助手派遣契約
金沢医療センター院長
阪上　学
石川県金沢市下石引町1番1号

令和05年12月20日
㈱ルフト・メディカルケア
東京都新宿区西新宿1-26-2
新宿野村ビル28F

一般競争入札
（最低価格落札方式）

－ ＠2,376 －
税込
契約期間R6.4.1～
R7.3.31

運動負荷モニタリングシステム
一式

金沢医療センター院長
阪上　学
石川県金沢市下石引町1番1号

令和05年12月18日
エア・ウォーター・リンク㈱北陸
支店
金沢市駅西本町2丁目11番29号

一般競争入札
（最低価格落札方式）

－ 9,999,000 －

履行期限
R6.3.29（機器）、
R7.1.31（電子カルテ
との接続）

食器洗浄及び調理・盛付・配膳等
業務委託　一式

金沢医療センター院長
阪上　学
石川県金沢市下石引町1番1号

令和05年12月13日
富士産業㈱
東京都港区新橋5丁目32番7
号

一般競争入札
（最低価格落札方式）

－ 274,340,880 －
契約期間R6.4.1～
R9.3.31

和雑誌の調達
金沢医療センター院長
阪上　学
石川県金沢市下石引町1番1号

令和05年11月17日
㈱北国書林
石川県金沢市2丁目12-16

一般競争入札
（最低価格落札方式）

－ 1,073,025 －
契約期間R6.1.1～
R6.12.31

和雑誌の調達
金沢医療センター院長
阪上　学
石川県金沢市下石引町1番1号

令和05年11月17日
㈱神陵文庫
兵庫県神戸市兵庫区荒田町2-
2-14

一般競争入札
（最低価格落札方式）

－ 1,565,244 －
契約期間R6.1.1～
R6.12.31

外国雑誌(電子ジャーナル)の調達
金沢医療センター院長
阪上学
石川県金沢市下石引町1番1号

令和05年11月17日
㈱紀伊國屋書店
金沢市北安江1丁目3番24号
金沢フロントビル

一般競争入札
（最低価格落札方式）

－ 10,697,701 －
契約期間R6.1.1～
R6.12.31

外国雑誌(電子ジャーナル)の調達
金沢医療センター院長
阪上学
石川県金沢市下石引町1番1号

令和05年11月17日
丸善雄松堂㈱金沢支店
石川県金沢市彦三町二丁目
1番10号真和ビル

一般競争入札
（最低価格落札方式）

－ 10,891,462 －
契約期間R6.1.1～
R6.12.31

小型高圧蒸気滅菌装置　一式
金沢医療センター院長
阪上　学
石川県金沢市下石引町1番1号

令和05年11月15日
㈱メディペック
金沢市西念3丁目1番5号

一般競争入札
（最低価格落札方式）

－ 3,795,000 －
履行期限
R6.3.29

給食材料（精米）
金沢医療センター院長
阪上　学
石川県金沢市下石引町1番1号

令和05年10月26日
中橋商事株式会社
石川県羽咋郡宝達志水町柳瀬
ヨ9-1

一般競争入札
（最低価格落札方式）

－ 9,710,064 －
単価契約
契約期間R5.11.1
～R6.9.30

契約の相手方の
氏名及び住所

契約を締結
した日

経理責任者の氏名､
名称及び所在地

物品等又は役務の
名称及び数量

備　考
落札率
(％)

契約金額 (円)
予定価格

(円)

一般･指名競争入札
公募型企画競争

の別



（別紙2）
契約事務取扱細則第26条の2に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

公益法人の場合

公益法人
の区分

国所管、
都道府県所管

の区分

応札・
応募者数

契約の相手方の
氏名及び住所

契約を締結
した日

経理責任者の氏名､
名称及び所在地

物品等又は役務の
名称及び数量

備　考
落札率
(％)

契約金額 (円)
予定価格

(円)

一般･指名競争入札
公募型企画競争

の別

注射薬混注監査システム　一式
金沢医療センター院長
阪上　学
石川県金沢市下石引町1番1号

令和05年10月03日
日本ヘルスケアパートナー㈱
金沢市問屋町2丁目８番地

一般競争入札
（最低価格落札方式）

－ 5,038,000 －
履行期限
R5.12.28

ケイセントラ静注用500単位　外
76品目

金沢医療センター院長
阪上　学
石川県金沢市下石引町1番1号

令和05年09月29日
㈱ファイネス金沢支店
金沢市大浦町ハ５５番地

一般競争入札
（最低価格落札方式）

－ 2,009,569.10 －
契約期間R5.10.1
～R6.9.30

ケイセントラ静注用500単位　外
76品目

金沢医療センター院長
阪上　学
石川県金沢市下石引町1番1号

令和05年09月29日
㈱スズケン
金沢市問屋町二丁目５０番地

一般競争入札
（最低価格落札方式）

－ 19,285,229.70 －
契約期間R5.10.1
～R6.9.31

ケイセントラ静注用500単位　外
76品目

金沢医療センター院長
阪上　学
石川県金沢市下石引町1番1号

令和05年09月29日
㈱メディセオ
東京都中央区京橋三丁目１番
１号

一般競争入札
（最低価格落札方式）

－ 13,181,153.70 －
契約期間R5.10.1
～R6.9.30

ケイセントラ静注用500単位　外
76品目

金沢医療センター院長
阪上　学
石川県金沢市下石引町1番1号

令和05年09月29日
明祥㈱金沢支店
金沢市無量寺町ハ１番地

一般競争入札
（最低価格落札方式）

－ 5,223,196.00 －
契約期間R5.10.1
～R6.9.30

ケイセントラ静注用500単位　外
76品目

金沢医療センター院長
阪上　学
石川県金沢市下石引町1番1号

令和05年09月29日
中北薬品㈱金沢支店
金沢市割出町４１２番１

一般競争入札
（最低価格落札方式）

－ 791,932.90 －
契約期間R5.10.1
～R6.9.30

ケイセントラ静注用500単位　外
76品目

金沢医療センター院長
阪上　学
石川県金沢市下石引町1番1号

令和05年09月29日
北陸東邦㈱金沢営業所
金沢市河原町５２番地

一般競争入札
（最低価格落札方式）

－ 1,496,179.30 －
契約期間R5.10.1
～R6.9.30

ケイセントラ静注用500単位　外
76品目

金沢医療センター院長
阪上　学
石川県金沢市下石引町1番1号

令和05年09月29日
アルメディコ㈱金沢営業所
金沢市直江町口306

一般競争入札
（最低価格落札方式）

－ 2,154,256.50 －
契約期間R5.10.1
～R6.9.30

ケイセントラ静注用500単位　外
76品目

金沢医療センター院長
阪上　学
石川県金沢市下石引町1番1号

令和05年09月29日
冨木医療器㈱
金沢市問屋町2丁目46番地

一般競争入札
（最低価格落札方式）

－ 7,303,560.00 －
契約期間R5.10.1
～R6.9.30

ケイセントラ静注用500単位　外
76品目

金沢医療センター院長
阪上　学
石川県金沢市下石引町1番1号

令和05年09月29日
㈱佐波
金沢市尾張町２丁目９番５号

一般競争入札
（最低価格落札方式）

－ 14,300.00 －
契約期間R5.10.1
～R6.9.30

ディスオーパ消毒液　外331品目
金沢医療センター院長
阪上　学
石川県金沢市下石引町1番1号

令和05年09月29日
㈱ファイネス金沢支店
金沢市大浦町ハ５５番地

一般競争入札
（最低価格落札方式）

－ 20,630,265.70 －
契約期間R5.10.1
～R6.9.30

ディスオーパ消毒液　外331品目
金沢医療センター院長
阪上　学
石川県金沢市下石引町1番1号

令和05年09月29日
㈱スズケン
金沢市問屋町二丁目５０番地

一般競争入札
（最低価格落札方式）

－ 550,157.30 －
契約期間R5.10.1
～R6.9.31



（別紙2）
契約事務取扱細則第26条の2に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

公益法人の場合

公益法人
の区分

国所管、
都道府県所管

の区分

応札・
応募者数

契約の相手方の
氏名及び住所

契約を締結
した日

経理責任者の氏名､
名称及び所在地

物品等又は役務の
名称及び数量

備　考
落札率
(％)

契約金額 (円)
予定価格

(円)

一般･指名競争入札
公募型企画競争

の別

ディスオーパ消毒液　外331品目
金沢医療センター院長
阪上　学
石川県金沢市下石引町1番1号

令和05年09月29日
㈱メディセオ
東京都中央区京橋三丁目１番
１号

一般競争入札
（最低価格落札方式）

－ 22,934,914.20 －
契約期間R5.10.1
～R6.9.30

ディスオーパ消毒液　外331品目
金沢医療センター院長
阪上　学
石川県金沢市下石引町1番1号

令和05年09月29日
明祥㈱金沢支店
金沢市無量寺町ハ１番地

一般競争入札
（最低価格落札方式）

－ 50,625,212.00 －
契約期間R5.10.1
～R6.9.30

ディスオーパ消毒液　外331品目
金沢医療センター院長
阪上　学
石川県金沢市下石引町1番1号

令和05年09月29日
中北薬品㈱金沢支店
金沢市割出町４１２番１

一般競争入札
（最低価格落札方式）

－ 4,745,310.90 －
契約期間R5.10.1
～R6.9.30

ディスオーパ消毒液　外331品目
金沢医療センター院長
阪上　学
石川県金沢市下石引町1番1号

令和05年09月29日
北陸東邦㈱金沢営業所
金沢市河原町５２番地

一般競争入札
（最低価格落札方式）

－ 14,006,081.10 －
契約期間R5.10.1
～R6.9.30

ディスオーパ消毒液　外331品目
金沢医療センター院長
阪上　学
石川県金沢市下石引町1番1号

令和05年09月29日
アルメディコ㈱金沢営業所
金沢市直江町口306

一般競争入札
（最低価格落札方式）

－ 1,836,564.40 －
契約期間R5.10.1
～R6.9.30

ディスオーパ消毒液　外331品目
金沢医療センター院長
阪上　学
石川県金沢市下石引町1番1号

令和05年09月29日
冨木医療器㈱
金沢市問屋町2丁目46番地

一般競争入札
（最低価格落札方式）

－ 7,303,560.00 －
契約期間R5.10.1
～R6.9.30

ディスオーパ消毒液　外331品目
金沢医療センター院長
阪上　学
石川県金沢市下石引町1番1号

令和05年09月29日
㈱佐波
金沢市尾張町２丁目９番５号

一般競争入札
（最低価格落札方式）

－ 59,697.00 －
契約期間R5.10.1
～R6.9.30

脊椎手術内視鏡システム　一式
金沢医療センター院長
阪上　学
石川県金沢市下石引町1番1号

令和05年09月29日
プロメディカル㈱
金沢市駅西本町１丁目１-３
３

一般競争入札
（最低価格落札方式）

－ 3,014,000 －
履行期限
R5.9.29

内視鏡手術器械一式　賃貸借
金沢医療センター院長
阪上　学
石川県金沢市下石引町1番1号

令和05年09月29日
㈱メディペック
石川県金沢市西念3丁目1番5
号

一般競争入札
（最低価格落札方式）

－ 1,639,440 －
契約期間R5.10.1
～R6.9.30

超音波骨折治療器賃貸借
金沢医療センター院長
阪上　学
石川県金沢市下石引町1番1号

令和05年09月28日
帝人ヘルスケア㈱
東京都千代田区霞ヶ関3丁目
2番1号

一般競争入札
（最低価格落札方式）

－ 893,860 －
契約期間R5.10.1
～R6.9.30

電動ベッド　一式
金沢医療センター院長
阪上　学
石川県金沢市下石引町1番1号

令和05年09月26日
セントラルメディカル㈱
金沢市西念3丁目1番5号

一般競争入札
（最低価格落札方式）

－ 12,384,900 －
履行期限
R6.3.29

給食材料（濃厚流動食等） R05
共同入札

金沢医療センター院長
阪上　学
石川県金沢市下石引町1番1号

令和05年09月14日
㈱ファイネス金沢支店
金沢市大浦町ハ５５番地

一般競争入札
（最低価格落札方式）

－ 6,405,647 －
契約期間R5.10.1
～R6.9.30



（別紙2）
契約事務取扱細則第26条の2に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

公益法人の場合

公益法人
の区分

国所管、
都道府県所管

の区分

応札・
応募者数

契約の相手方の
氏名及び住所

契約を締結
した日

経理責任者の氏名､
名称及び所在地

物品等又は役務の
名称及び数量

備　考
落札率
(％)

契約金額 (円)
予定価格

(円)

一般･指名競争入札
公募型企画競争

の別

給食材料（濃厚流動食等） R05
共同入札

金沢医療センター院長
阪上　学
石川県金沢市下石引町1番1号

令和05年09月14日
㈱スズケン金沢支店
金沢市問屋町2丁目50番地

一般競争入札
（最低価格落札方式）

－ 12,372,277 －
契約期間R5.10.1
～R6.9.30

給食材料（濃厚流動食等） R05
共同入札

金沢医療センター院長
阪上　学
石川県金沢市下石引町1番1号

令和05年09月14日
カナカン㈱
金沢市袋町3番8号

一般競争入札
（最低価格落札方式）

－ 9,969,322 －
契約期間R5.10.1
～R6.9.30

給食材料（濃厚流動食等） R05
共同入札

金沢医療センター院長
阪上　学
石川県金沢市下石引町1番1号

令和05年09月14日
大生食品工業㈱
金沢市湊4丁目68番地

一般競争入札
（最低価格落札方式）

－ 12,849,753 －
契約期間R5.10.1
～R6.9.30

給食材料（濃厚流動食等） R05
共同入札

金沢医療センター院長
阪上　学
石川県金沢市下石引町1番1号

令和05年09月14日
中北薬品㈱金沢支店
金沢市割出町４１２番１

一般競争入札
（最低価格落札方式）

－ 17,470,687 －
契約期間R5.10.1
～R6.9.30

給食材料（濃厚流動食等） R05
共同入札

金沢医療センター院長
阪上　学
石川県金沢市下石引町1番1号

令和05年09月14日
明祥㈱金沢支店
金沢市無量寺町ハ１番地

一般競争入札
（最低価格落札方式）

－ 95,151,441 －
契約期間R5.10.1
～R6.9.30

給食材料（濃厚流動食等） R05
共同入札

金沢医療センター院長
阪上　学
石川県金沢市下石引町1番1号

令和05年09月14日
㈱メディセオ石川病院支部
金沢市神宮寺3-1-36

一般競争入札
（最低価格落札方式）

－ 1,937,617 －
契約期間R5.10.1
～R6.9.30

上部消化管汎用ビデオスコープ
二式

金沢医療センター院長
阪上　学
石川県金沢市下石引町1番1号

令和05年09月08日
日本ヘルスケアパートナー㈱
金沢市問屋町2丁目８番地

一般競争入札
（最低価格落札方式）

－ 8,910,000 －
履行期限
R5.12.28

給食材料（冷凍食品・乾物等）
R05下半期

金沢医療センター院長
阪上　学
石川県金沢市下石引町1番1号

令和05年09月05日
カナカン㈱
金沢市袋町3番8号

一般競争入札
（最低価格落札方式）

－ 4,791,064 －
契約期間R5.10.1
～R6.3.31

給食材料（冷凍食品・乾物等）
R05下半期

金沢医療センター院長
阪上　学
石川県金沢市下石引町1番1号

令和05年09月05日
㈱西原商会東海
愛知県名古屋市守山区日の後
1102番地

一般競争入札
（最低価格落札方式）

－ 1,685 －
契約期間R5.10.1
～R6.3.31

給食材料（冷凍食品・乾物等）
R05下半期

金沢医療センター院長
阪上　学
石川県金沢市下石引町1番1号

令和05年09月05日
㈱北栄
金沢市北安江4丁目15番30
号

一般競争入札
（最低価格落札方式）

－ 2,946,029 －
契約期間R5.10.1
～R6.3.31

給食材料（冷凍食品・乾物等）
R05下半期

金沢医療センター院長
阪上　学
石川県金沢市下石引町1番1号

令和05年09月05日
髙瀬物産㈱金沢支店
石川県金沢市古府３－３０

一般競争入札
（最低価格落札方式）

－ 4,733,444 －
契約期間R5.10.1
～R6.3.31

給食材料（冷凍食品・乾物等）
R05下半期

金沢医療センター院長
阪上　学
石川県金沢市下石引町1番1号

令和05年09月05日
大生食品工業㈱
金沢市湊4丁目68番地

一般競争入札
（最低価格落札方式）

－ 3,217,707 －
契約期間R5.10.1
～R6.3.31



（別紙2）
契約事務取扱細則第26条の2に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

公益法人の場合

公益法人
の区分

国所管、
都道府県所管

の区分

応札・
応募者数

契約の相手方の
氏名及び住所

契約を締結
した日

経理責任者の氏名､
名称及び所在地

物品等又は役務の
名称及び数量

備　考
落札率
(％)

契約金額 (円)
予定価格

(円)

一般･指名競争入札
公募型企画競争

の別

高圧受電設備機器点検
金沢医療センター院長
阪上　学
石川県金沢市下石引町1番1号

令和05年09月05日
三菱電機システムサービス株
式会社北陸支店
石川県金沢市小坂町北255

一般競争入札
（最低価格落札方式）

－ 10,340,000 －
履行期間
R6.3.31までに完
了

超音波画像診断装置　一式
金沢医療センター院長
阪上　学
石川県金沢市下石引町1番1号

令和05年09月04日
㈱メディペック
金沢市西念3丁目1番5号

一般競争入札
（最低価格落札方式）

－ 7,700,000 －
履行期限
R5.10.31

フィジカルアセスメントモデル
一式

金沢医療センター院長
阪上　学
石川県金沢市下石引町1番1号

令和05年09月04日
セントラルメディカル㈱
金沢市西念3丁目1番5号

一般競争入札
（最低価格落札方式）

－ 2,200,000 －
履行期限
R5.9.29

高圧受電設備機器点検
金沢医療センター院長
阪上　学
石川県金沢市下石引町1番1号

令和05年09月05日
三菱電機システムサービス株
式会社北陸支店
石川県金沢市小坂町北255

一般競争入札
（最低価格落札方式）

－ 10,340,000 －
契約期間R6.3.31
まで完了

血液ガスシステム賃貸借
金沢医療センター院長
阪上　学
石川県金沢市下石引町1番1号

令和05年08月29日
セントラルメディカル㈱
金沢市西念3丁目1番5号

一般競争入札
（最低価格落札方式）

－ 1,320,000 －
契約期間R5.9.1～
R6.8.31

救急用超音波診断装置賃貸借
金沢医療センター院長
阪上　学
石川県金沢市下石引町1番1号

令和05年08月29日
セントラルメディカル㈱
金沢市西念3丁目1番5号

一般競争入札
（最低価格落札方式）

－ 2,640,000 －
契約期間R5.9.1～
R6.8.31

院内用・看護学校用AED賃貸借
金沢医療センター院長
阪上　学
石川県金沢市下石引町1番1号

令和05年08月29日
セントラルメディカル㈱
金沢市西念3丁目1番5号

一般競争入札
（最低価格落札方式）

－ 873,180 －
契約期間R5.9.1～
R6.8.31

泌尿器科内視鏡カメラシステム
一式

金沢医療センター院長
阪上　学
石川県金沢市下石引町1番1号

令和05年08月28日
エア・ウォーター・リンク㈱北陸
支店
金沢市駅西本町2丁目11番29号

一般競争入札
（最低価格落札方式）

－ 13,200,000 －
履行期限
R6.3.29

汎用冷凍手術ユニット　一式
金沢医療センター院長
阪上　学
石川県金沢市下石引町1番1号

令和05年08月18日
日本ヘルスケアパートナー㈱
金沢市問屋町2丁目８番地

一般競争入札
（最低価格落札方式）

－ 4,455,000 －
履行期限
R5.11.30

消防用設備等保守点検業務委託
金沢医療センター院長
阪上　学
石川県金沢市下石引町1番1号

令和05年08月21日
㈱ほくつう
石川県金沢市問屋町１丁目６
５番地

一般競争入札
（最低価格落札方式）

－ 11,660,000 －
R6.3.31までに機
器点検・総合点検
を完了

空調機フィルター清掃業務委託
一式

金沢医療センター院長
阪上　学
石川県金沢市下石引町1番1号

令和05年07月27日
三恵商事㈱
石川県河北郡内灘町アカシア
1丁目85番地4

一般競争入札
（最低価格落札方式）

－ 616,000 －
契約期間 契約締結
日～R5.12.28

給食用食器　一式
金沢医療センター院長
阪上　学
石川県金沢市下石引町1番1号

令和05年07月19日
㈱中西製作所
石川県金沢市千木1丁目35番
地

一般競争入札
（最低価格落札方式）

－ 256,410 －
納入期限
R5.7.31



（別紙2）
契約事務取扱細則第26条の2に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

公益法人の場合

公益法人
の区分

国所管、
都道府県所管

の区分

応札・
応募者数

契約の相手方の
氏名及び住所

契約を締結
した日

経理責任者の氏名､
名称及び所在地

物品等又は役務の
名称及び数量

備　考
落札率
(％)

契約金額 (円)
予定価格

(円)

一般･指名競争入札
公募型企画競争

の別

給食用食器　一式
金沢医療センター院長
阪上　学
石川県金沢市下石引町1番1号

令和05年07月19日
ホシザキ北信越㈱
石川県金沢市松島2丁目26番
地

一般競争入札
（最低価格落札方式）

－ 1,901,020 －
納入期限
R5.7.31

大動脈内バルーンパンピング賃貸
借

金沢医療センター院長
阪上　学
石川県金沢市下石引町1番1号

令和05年07月12日
エア・ウォーター・リンク㈱北陸
支店
金沢市駅西本町2丁目11番29号

一般競争入札
（最低価格落札方式）

－ 4,356,000 －
契約期間R5.8.1～
R6.7.31

脳神経外科・眼科顕微鏡保守業務
一式

金沢医療センター院長
阪上　学
石川県金沢市下石引町1番1号

令和05年06月22日
セントラルメディカル㈱
金沢市西念3丁目1番5号

一般競争入札
（最低価格落札方

式）
－ 7,920,000 －

契約期間R5.7.1～
R10.6.30

夜間看護助手派遣契約
金沢医療センター院長
阪上　学
石川県金沢市下石引町1番1号

令和05年06月19日
㈱ルフト・メディカルケア
東京都新宿区西新宿1-26-2
新宿野村ビル28F

一般競争入札
（最低価格落札方式）

－ ＠2,370 －
税込
契約期間R5.8.1～
R6.3.31

上部消化管汎用ビデオスコープ
一式

金沢医療センター院長
阪上　学
石川県金沢市下石引町1番1号

令和05年06月02日
日本ヘルスケアパートナー㈱
金沢市問屋町2丁目８番地

一般競争入札
（最低価格落札方式）

－ 4,510,000 －
履行期限
R5.7.31

看護学生送迎業務　一式
金沢医療センター院長
阪上　学
石川県金沢市下石引町1番1号

令和05年05月31日
なるわ交通㈱
石川県金沢市大樋町2番3号

一般競争入札
（最低価格落札方式）

－ 2,483,580 －
契約期間R5.6.20
～R6.3.31

前立腺肥大治療システム賃貸借
金沢医療センター院長
阪上　学
石川県金沢市下石引町1番1号

令和05年05月22日
エア・ウォーター・リンク㈱北陸
支店
金沢市駅西本町2丁目11番29号

一般競争入札
（最低価格落札方式）

－ 1,782,000 －
契約期間R5.6.1～
R6.5.31

外部委託検査（SARS-CoV2核酸
検出　外2件）

金沢医療センター院長
阪上　学
石川県金沢市下石引町1番1号

令和05年05月22日
㈱アルプ
金沢市近岡町309番地

一般競争入札
（最低価格落札方式）

－ 10,296,000 －
契約期間R5.6.1～
R6.5.31

外部委託検査（SARS-CoV2核酸
検出　外2件）

金沢医療センター院長
阪上　学
石川県金沢市下石引町1番1号

令和05年05月22日
㈱キュービクス
白山市熱野町ハ8番地1

一般競争入札
（最低価格落札方式）

－ 3,630,246 －
契約期間R5.6.1～
R6.5.31

病院情報システム更新に関するコ
ンサルティング業務委託

金沢医療センター院長
阪上　学
石川県金沢市下石引町1番1号

令和05年05月18日
医療情報総研㈱
大阪府堺市中区東山28番地
1、309号

公募型企画競争 － 10,972,500 －
契約期間R5.5.18
～R7.1.31

生体情報モニタ　一式
金沢医療センター院長
阪上　学
石川県金沢市下石引町1番1号

令和05年05月12日
㈱メディペック
金沢市西念3丁目1番5号

一般競争入札
（最低価格落札方式）

－ 10,248,700 －
履行期限
R5.7.31

血管連続撮影装置 Azurion7
M20 保守業務　一式

金沢医療センター院長
阪上　学
石川県金沢市下石引町1番1号

令和05年03月27日
セントラルメディカル㈱
金沢市西念3丁目1番5号

一般競争入札
（最低価格落札方式）

－ 62,150,000 －
契約期間R5.4.1～
R10.3.31



（別紙2）
契約事務取扱細則第26条の2に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

公益法人の場合

公益法人
の区分

国所管、
都道府県所管

の区分

応札・
応募者数

契約の相手方の
氏名及び住所

契約を締結
した日

経理責任者の氏名､
名称及び所在地

物品等又は役務の
名称及び数量

備　考
落札率
(％)

契約金額 (円)
予定価格

(円)

一般･指名競争入札
公募型企画競争

の別

電動油圧式万能手術台　一式
金沢医療センター院長
阪上　学
石川県金沢市下石引町1番1号

令和05年03月24日
株式会社メディペック
石川県金沢市西念３丁目１番
５号

一般競争入札
（最低価格落札方式）

－ 7,029,000 －

焼灼術用電気手術ユニット　一式
金沢医療センター院長
阪上　学
石川県金沢市下石引町1番1号

令和05年03月24日
日本ヘルスケアパートナー㈱
石川県金沢市問屋町２－８

一般競争入札
（最低価格落札方式）

－ 2,860,000 －

物流管理運用及び調達管理業務
一式

金沢医療センター院長
阪上　学
石川県金沢市下石引町1番1号

令和05年03月24日

エム・シー・ヘルスケア株式
会社
東京都港区港南二丁目１６番
１号

一般競争入札
（最低価格落札方式）

－ 5,112,452,441 －

契約期間R5.4.1～
R8.3.31
月額
142,012,567円

オージオメーター
金沢医療センター院長
阪上　学
石川県金沢市下石引町1番1号

令和05年03月24日
日本ヘルスケアパートナー㈱
石川県金沢市問屋町２－８

一般競争入札
（最低価格落札方式）

－ 2,354,000 －

院内清掃業務委託　一式
金沢医療センター院長
阪上　学
石川県金沢市下石引町1番1号

令和05年03月22日
藤ビルメンテナンス株式会社
石川県金沢市増泉１丁目１９
番１３号

一般競争入札
（最低価格落札方式）

－ 93,288,800 －
契約期間R5.4.1～
R7.3.31

持続陽圧呼吸療法装置賃貸借
金沢医療センター院長
阪上　学
石川県金沢市下石引町1番1号

令和05年03月16日
セントラルメディカル㈱
金沢市西念3丁目1番5号

一般競争入札
（最低価格落札方式）

－ 1,848,000 －
契約期間R5.4.1～
R6.3.31

持続陽圧呼吸療法装置賃貸借
金沢医療センター院長
阪上　学
石川県金沢市下石引町1番1号

令和05年03月16日
エア・ウォーター・リンク㈱北陸支店
金沢市駅西本町2丁目11番29号

一般競争入札
（最低価格落札方式）

－ 356,400 －
契約期間R5.4.1～
R6.3.31

インスリンポンプ持続皮下注入器
賃貸借

金沢医療センター院長
阪上　学
石川県金沢市下石引町1番1号

令和05年03月16日
エア・ウォーター・リンク㈱北陸支店
金沢市駅西本町2丁目11番29号

一般競争入札
（最低価格落札方式）

－ 3,769,920 －
契約期間R5.4.1～
R6.3.31

院内用人工呼吸器賃貸借
金沢医療センター院長
阪上　学
石川県金沢市下石引町1番1号

令和05年03月16日
セントラルメディカル㈱
金沢市西念3丁目1番5号

一般競争入札
（最低価格落札方式）

－ 4,509,120 －
契約期間R5.4.1～
R6.3.31

超音波診断装置BK5000賃貸借
金沢医療センター院長
阪上　学
石川県金沢市下石引町1番1号

令和05年03月16日
セントラルメディカル㈱
金沢市西念3丁目1番5号

一般競争入札
（最低価格落札方式）

－ 1,631,867 －
契約期間R5.4.1～
R6.3.31

体圧分散高機能マットレス賃貸借
金沢医療センター院長
阪上　学
石川県金沢市下石引町1番1号

令和05年03月16日
セントラルメディカル㈱
金沢市西念3丁目1番5号

一般競争入札
（最低価格落札方式）

－ 3,506,030 －
契約期間R5.4.1～
R6.3.31

院内用非侵襲的陽圧人工呼吸器賃
貸借賃貸借

金沢医療センター院長
阪上　学
石川県金沢市下石引町1番1号

令和05年03月16日
セントラルメディカル㈱
金沢市西念3丁目1番5号

一般競争入札
（最低価格落札方式）

－ 11,180,400 －
契約期間R5.4.1～
R6.3.31



（別紙2）
契約事務取扱細則第26条の2に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

公益法人の場合

公益法人
の区分

国所管、
都道府県所管

の区分

応札・
応募者数

契約の相手方の
氏名及び住所

契約を締結
した日

経理責任者の氏名､
名称及び所在地

物品等又は役務の
名称及び数量

備　考
落札率
(％)

契約金額 (円)
予定価格

(円)

一般･指名競争入札
公募型企画競争

の別

体外衝撃波結石破砕装置賃貸借
金沢医療センター院長
阪上　学
石川県金沢市下石引町1番1号

令和05年03月16日
冨木医療器㈱
金沢市問屋町2丁目46番地

一般競争入札
（最低価格落札方式）

－ 1,848,000 －
契約期間R5.4.1～
R6.3.31

陰圧維持管理装置賃貸借
金沢医療センター院長
阪上　学
石川県金沢市下石引町1番1号

令和05年03月16日
日本ヘルスケアパートナー㈱
金沢市問屋町2丁目８番地

一般競争入札
（最低価格落札方式）

－ 4,385,304 －
契約期間R5.4.1～
R6.3.31

防災センター要員派遣業務
金沢医療センター院長
阪上　学
石川県金沢市下石引町1番1号

令和05年03月13日
太平ビルサービス株式会
社　金沢市南町２番１号

一般競争入札
（最低価格落札方式）

－ 8,316,000 －
契約期間R5.4.1～
R6.3.31

特別管理産業廃棄物収集運搬処分
業務　一式

金沢医療センター院長
阪上　学
石川県金沢市下石引町1番1号

令和05年03月13日
環境開発㈱
金沢市大桑町上猫下４番地７

一般競争入札
（最低価格落札方式）

－ 30,424,900 －
契約期間R5.4.1～
R7.3.31

産業廃棄物（廃プラスチック類）
収集運搬処分業務　一式

金沢医療センター院長
阪上　学
石川県金沢市下石引町1番1号

令和05年03月13日
環境開発㈱
金沢市大桑町上猫下４番地７

一般競争入札
（最低価格落札方式）

－ 3,973,200 －
契約期間R5.4.1～
R7.3.31

一般廃棄物収集運搬業務　一式
金沢医療センター院長
阪上　学
石川県金沢市下石引町1番1号

令和05年03月13日
金沢市清掃㈱
金沢市東力２丁目４７番地４
８番地

一般競争入札
（最低価格落札方式）

－ 5,781,600 －
契約期間R5.4.1～
R7.3.31

冷温水発生器保守点検業務委託
金沢医療センター院長
阪上　学
石川県金沢市下石引町1番1号

令和05年03月27日

川重冷熱工業株式会社金沢支
店
野々市市御経塚2丁目307番
地

一般競争入札
（最低価格落札方式）

－ 2,475,000 －
契約期間R5.4.1～
R7.3.31

マルチカラーレーザー光凝固装置
金沢医療センター院長
阪上　学
石川県金沢市下石引町1番1号

令和05年02月28日
三和メディカル㈱
石川県金沢市石引4丁目4番
地6

一般競争入札
（最低価格落札方式）

－ 15,840,000 －

給食材料（牛乳・乳製品）
金沢医療センター院長
阪上　学
石川県金沢市下石引町1番1号

令和05年02月28日
㈱ホリ乳業
石川県金沢市袋畠町北62

一般競争入札
（最低価格落札方式）

－ 4,562,512.49 －
契約期間R5.4.1～
R6,3.31

給食材料（牛乳・乳製品）
金沢医療センター院長
阪上　学
石川県金沢市下石引町1番1号

令和05年02月28日
㈱ヤクルト北陸
石川県野々市市本町6-20-1

一般競争入札
（最低価格落札方式）

－ 1,711,114.20 －
契約期間R5.4.1～
R6,3.31

給食材料（牛乳・乳製品）
金沢医療センター院長
阪上　学
石川県金沢市下石引町1番1号

令和05年02月28日
愛知ヨーク㈱
愛知県小牧市大字間々原新田
字中島500

一般競争入札
（総合評価落札方式）

－ 1,188,837.00 －
契約期間R5.4.1～
R6,3.31

給食材料（冷凍食品・乾物）
R05上半期

金沢医療センター院長
阪上　学
石川県金沢市下石引町1番1号

令和05年02月28日
カナカン㈱
石川県金沢市袋町3番8号

一般競争入札
（最低価格落札方式）

－ 4,562,561 －
契約期間R5.4.1～
R5,9.30



（別紙2）
契約事務取扱細則第26条の2に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

公益法人の場合

公益法人
の区分

国所管、
都道府県所管

の区分

応札・
応募者数

契約の相手方の
氏名及び住所

契約を締結
した日

経理責任者の氏名､
名称及び所在地

物品等又は役務の
名称及び数量

備　考
落札率
(％)

契約金額 (円)
予定価格

(円)

一般･指名競争入札
公募型企画競争

の別

給食材料（冷凍食品・乾物）
R05上半期

金沢医療センター院長
阪上　学
石川県金沢市下石引町1番1号

令和05年02月28日
㈱西原商会東海
愛知県名古屋市守山区日の後
1102番地

一般競争入札
（最低価格落札方式）

－ 14,914 －
契約期間R5.4.1～
R5,9.30

給食材料（冷凍食品・乾物）
R05上半期

金沢医療センター院長
阪上　学
石川県金沢市下石引町1番1号

令和05年02月28日
㈱北栄
石川県金沢市北安江4丁目15
番30号

一般競争入札
（最低価格落札方式）

－ 3,095,855 －
契約期間R5.4.1～
R5,9.30

給食材料（冷凍食品・乾物）
R05上半期

金沢医療センター院長
阪上　学
石川県金沢市下石引町1番1号

令和05年02月28日
高瀬物産㈱金沢支店
石川県金沢市古府３－３０

一般競争入札
（最低価格落札方式）

－ 4,257,179 －
契約期間R5.4.1～
R5,9.30

給食材料（冷凍食品・乾物）
R05上半期

金沢医療センター院長
阪上　学
石川県金沢市下石引町1番1号

令和05年02月28日
大生食品工業㈱
石川県金沢市湊4丁目68番地

一般競争入札
（総合評価落札方式）

－ 3,028,561 －
契約期間R5.4.1～
R5,9.30

ポマリストカプセル3mgPTP
（7Cap入）　外2品目

金沢医療センター院長
阪上　学
石川県金沢市下石引町1番1号

令和05年02月13日
㈱スズケン　金沢支店
石川県金沢市問屋町2丁目50
支店長　佐々木　仁

一般競争入札
（最低価格落札方式）

－ 67,254,721.60 －
契約期間R4.10.1
～R5.9.30

医療ガス設備保守点検業務
金沢医療センター院長
阪上　学
石川県金沢市下石引町1番1号

令和05年02月16日
エア・ウォーター防災株式会
社中部支社
名古屋市中区千代田5-5-15

一般競争入札
（最低価格落札方式）

－ 1,639,000 －
契約期間　契約締
結日～R6.3.31

SE保守業務委託　一式
金沢医療センター院長
阪上　学
石川県金沢市下石引町1番1号

令和05年01月20日
ポラリス(同)
石川県白山市徳丸町５５４番
１

一般競争入札
（最低価格落札方式）

－ 14,652,000 －
契約期間R5.4.1～
R7,3.31

駐車場管理業務委託　一式
金沢医療センター院長
阪上　学
石川県金沢市下石引町1番1号

令和05年01月20日
太平ビルサービス㈱
石川県金沢市南町２番１号

一般競争入札
（最低価格落札方式）

－ 114,642,000 －
契約期間R5.4.1～
R10,3.31

（注１）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の調整を加えることができる。
（注２）公益法人の区分において、「公財」は「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。


